
07.04. Décisions tarifaires/DR07/D281

 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DEC221507DR07 
 
Décision relative aux tarifs des prestations de l’unité UMR5276 intitulée Laboratoire de Géologie de 
Lyon : Terre, Planètes, Environnement (LGL-TPE) 
 
 
LE PRESIDENT • DIRECTEUR GENERAL, 
 
Vu le décret n°82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et fonctionnement du Centre 
national de la recherche scientifique (CNRS) ; 
 
Vu la décision n°040115DAJ du 8 décembre 2004 modifiée portant organisation des circonscriptions 
administratives du CNRS ; 
 
Vu la décision DEC202316DAJ du 22 décembre 2020 nommant Laurent BARBIERI délégué régional pour la 
circonscription Rhône Auvergne à compter du 1er mars 2021 ; 
 
Vu la décision n° DEC220190DAJ en date du 10 février 2022 donnant délégation de signature à M. Laurent 
BARBIERI, délégué régional pour la circonscription Rhône Auvergne notamment en matière de tarification, 
facturation et budgétisation de ventes de produits ; 
 
Vu la note n° DSFIM-SBOR- 2021-19 en date du 7 janvier 2022 relative aux règles de détermination d’un 
coût complet et d’élaboration des tarifs auditables pour les produits et prestations des unités de recherche 
du CNRS ; 
 
 
 
DECIDE : 
 
Article 1er 
Les tarifs des diverses prestations réalisées par l'UMR5276 intitulée Laboratoire de Géologie de Lyon : 
Terre, Planètes, Environnement (LGL-TPE) sont fixés selon le barème joint en annexe : 
 
Article 2 
Ces tarifs prennent effet à compter du 1er Janvier 2022. 
 
Article 3 
La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS.  
 
 
 
Fait à Villeurbanne, le 21 Avril 2022. 
 
 
Pour le Président-Directeur Général et par délégation 
Le Délégué Régional 
M. Laurent BARBIERI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

BO Juin 2022 / p.508



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Analyse de la composition isotopique en δ18O et δ13C des carbonates d'apatite – prix pour 10 échantillons 

Clients Prix de vente 
unitaire HT 

Clients externes privés et laboratoires académiques pour des projets financés au coût complet 1 053,94 

Laboratoires CNRS pour des projets financés au coût complet 916,47 

Laboratoires CNRS/laboratoires académiques hors projet financé 89,04 

Laboratoires CNRS dans le cadre d'un projet ANR 89,04 
 
Analyse de la composition isotopique en δ18O et δ13C des carbonates < 100 µg - prix pour 10 échantillons 

Clients Prix de vente 
unitaire HT 

Clients externes privés et laboratoires académiques pour des projets financés au coût complet 1 120,33 

Laboratoires CNRS pour des projets financés au coût complet 974,20 

Laboratoires CNRS/laboratoires académiques hors projet financé 105,40 

Laboratoires CNRS dans le cadre d'un projet ANR 105,40 
 
Analyse de la composition isotopique en δ18O et δ13C des carbonates > 100 µg- prix pour 10 échantillons 

Clients Prix de vente 
unitaire HT 

Clients externes privés et laboratoires académiques pour des projets financés au coût complet 720 ,60 

Laboratoires CNRS pour des projets financés au coût complet 626,61 

Laboratoires CNRS/laboratoires académiques hors projet financé 88,78 

Laboratoires CNRS dans le cadre d'un projet ANR 88,78 
 
Analyse de la composition isotopique en δ18O des phosphates d'apatite - prix pour 10 échantillons 

Clients Prix de vente 
unitaire HT 

Clients externes privés et laboratoires académiques pour des projets financés au coût complet 1864,11 

Laboratoires CNRS pour des projets financés au coût complet 1620,97 

Laboratoires CNRS/laboratoires académiques hors projet financé 350,54 

Laboratoires CNRS dans le cadre d'un projet ANR 350,54 
 

BO Juin 2022 / p.509


